
فرهنگ و هنر
گــروه فرهنگ و هنر - جدول 
مجوزهای صادر شده دفتر موسیقی 
در هفته دوم بهمن ماه نشــان دهنده 
آن اســت که این دفتــر  در هفته دوم 
بهمن این دفتر برای ۷۷ اثر موســیقی 
بصورت تک آهنــگ و آلبوم مجوز 
نشــر صادر کرده اســت. که در این 
بین نام احســان خواجه امیری و تک 
آهنــگ جدیدش دیوونــه حالی به 

چشم می خورد. 
آلبــوم هــای ملــک دل بــه 
آهنگســازی هامان خلیلی  و صدای 
غلامرضا رضایی در موسیقی سنتی، 
بی فاصله به خوانندگی وحید تاج و 
آهنگسازی مجید عسگری، قسمت 
به آهنگسازی بابک مداح در موسیقی 
پاپ، بی پرده به آهنگسازی علیرضا 
عارف مهر در موســیقی کلاسیک و 
آوازهای محلی ایرانی به آهنگسازی 
رضا والی از جمله آلبوم هایی اســت 
که در این هفته مجوز انتشار گرفتند. 
تک آهنگ  های »دیوونه حالی« 
بــا آهنگ و صدای احســان خواجه 
امیــری و دیار پر امید با اجرای گروه 
کر و آهنگــی از امید جامع از  آثاری 
هســتند که این هفته مجوز دریافت 
کردند.   گزارش صدور مجوز هفتگی 
دفتر موسیقی هر هفته منتشر می شود. 
برای این آثار صرفا مجوز انتشار 
صادر شده و زمان انتشار آن در اختیار 

مالک اثر  است.
احســان خواجه امیــری )زاده 
۷ آبــان ۱۳۶۳ در تهــران( خواننده، 
آهنگساز و تنظیم کننده موسیقی پاپ 
ایرانی و او فارغ التحصیل مهندســی 
کامپیوتــر اســت. وی فرزند ایرج، 
خواننده قدیمی موســیقی ســنتی 

ایرانی اســت. او به دلیل بزرگ شدن 
در خانواده ای هنرمند، از ۵ ســالگی 
آموختن موســیقی را شــروع کرد. 
از هفت یا هشــت ســالگی کم کم به 
کلاس های نواختن ســنتور و ویولن 
رفت و پیانــو را از خواهرش »الیکا 
خواجه امیــری« یادگرفت. احســان 
در ۱۲ ســالگی بــرای برنامه کودک 

آهنگسازی کرد.
کار  خواجه امیــری  احســان 
حرفه ای خود را با آهنگســازی برای 
مجموعه مستند که موسیقی بی کلام 
بود آغاز کــرد و مطرح ترین کارش 
در آن دوران آهنگســازی آلبومی به 
نام »خاطــرات زندگی« برای پدرش 
بود. ســازهای گوناگــون را امتحان 
می کرد و آموزش یک ساز را به پایان 
نمی رساند. احسان فقط می خواست 
آهنگســاز شــود و ورود خود را به 
عرصــه خوانندگــی یک شــوخی 
می دانســت. او در ســن ۱۷ سالگی 
آلبوم »من و بابــا« را روانه بازار کرد 
که کار مشترک او و پدرش ایرج بود. 
خود احســان، موفقیت این آلبوم را 
تا اندازه زیــادی مدیون حضور پدر 
می دانست. در ۱۹ سالگی به پیشنهاد 
قاسم جعفری برای خوانندگی سریال 
غریبانــه انتخاب شــد، و ترانه »هر 
چی آرزوی خوبه …« بســیار مورد 

استقبال قرار گرفت.
ســال ۱۳۸۴ آلبوم »برای اولین 
بــار« را روانــه بازار کــرد که مورد 
اســتقبال قرار گرفت. فــروش این 
آلبــوم تا پیش از آلبوم بعدی آن بیش 
از ۳۰۰٬۰۰۰ نســخه بود. نخســتین 
کنســرت او در سال ۱۳۸۴ در کیش 
برگزار شــد، تاکنون کنســرت های 

موفقی در شــهرهای مختلف ایران 
برگزار کرده اســت. کنســرت او در 
ســال ۱۳۸۶ در هفــت ســانس در 
تالار وزارت کشــور مورد اســتقبال 

بی نظیری قرار گرفت.
در سال ۱۳۸۶ برای آهنگسازی 
و خوانندگی ســریال »میوه ممنوعه« 
انتخاب شــد. پس از پخش ســریال 

در مهر ۱۳۸۶ آلبوم ســومش »سلام 
آخــر« را روانه بازار کــرد و معتقد 
اســت که احســان خواجه امیری را 
باید با این آلبوم شــناخت، به گفته او 

برای ذره ذره این آلبوم هزینه معنوی 
کرده اســت.  ایــن آلبوم در لیســت 
آلبوم های موســیقی  پرفروش ترین 
ســال ۱۳۸۴ قرار گرفت. برخورد با 
طرفداران برایش دلچســب است و 
از آنــان انرژی می گیــرد. در رمضان 

۱۳۸۷ آهنگسازی برای سریال »مثل 
هیچ کس« را بــر عهده گرفت. آلبوم 
چهارم احســان خواجه امیری »فصل 
تازه« در بهمن ۱۳۸۷ منتشــر شــد. 
این آلبوم با وجود داشــتن ملودی و 
تنظیم قوی نتوانســت به اندازه سلام 
آخــر، مورد اســتقبال مخاطبان قرار 
نگرفــت اما مانند ســایر آثــار او به 
فروش بالایی دســت یافتند. در سال 
۱۳۸۹ آهنگســازی سریال در مسیر 
زاینده رود به کارگردانی حسن فتحی 
را قبول کرد، ایــن دومین همکاری 
خواجه امیری با ایــن کارگردن پس 
از میــوه ممنوعه بــود. آلبوم پنجم او 
بــا نام »یه خاطره از فردا« با ۱۲ قطعه 
در ۳۱ شــهریور ۱۳۸۹ وارد بــازار 
موسیقی ایران شــد. آلبوم ششم این 
هنرمند با نام »عاشــقانه ها« پس از دو 
سال وقفه در ۷ آبان ۱۳۹۱ هم زمان با 
سالروز تولدش، منتشر شد. می گوید 
هرآنچه از من ارائه می شود بخشی از 
روح و اندیشــه و زندگی من است؛ 
و می گوید عشــق یعنی زنده بودن و 
زندگی کردن. ترانه رســمی تیم ملی 
فوتبال ایــران در جام جهانی فوتبال 
۲۰۱۴ برزیل را احسان خواجه امیری 
خواند. خواجه امیری برای ســاخت 
این قطعه از چهره های سرشناســی 
چــون روزبه بمانــی در بخش ترانه 
و بهروز صفاریــان در بخش تنظیم 
اســتفاده کرده اســت. خواجه امیری 
دو ســال پس از آلبوم »عاشــقانه ها« 
هفتمین آلبوم استودیویی خود را در 
۲۹ دی ۱۳۹۳ با نــام »پاییز، تنهایی« 
منتشــر کرد. این آلبوم قرار بود پاییز 
۱۳۹۳ منتشــر شود ولی روند صدور 
مجوز باعث شد آلبوم پس از ماه های 

محرم و صفر منتشــر شــود. در سال 
۱۳۹۴ خواجه امیــری برای اولین بار 
اجرای تیتراژ پایانی برنامه ماه عســل 
را قبــول کرد و قطعه »بغض« را برای 
ایــن برنامه محبوب تلویزیونی آماده 
کرد، کــه این قطعه در نظرســنجی 
تلویزیــون به عنــوان بهترین قطعه 
ســال انتخاب شد. در ســال ۱۳۹۵ 
احسان خواجه امیری هشتمین آلبوم 
اســتودیویی خود را به نام آلبوم »۳۰ 
ســالگی« در تاریخ ۹ شهریور ۱۳۹۵ 
روانــه بازار کرد. او ایــن آلبوم را به 
همسر و فرزندش تقدیم کرده است. 
خواجه امیــری در ایــن آلبوم پس از 
چند ســال دوباره با افشین یداللهی 
همکاری کرد، ترانه سرایی که پیش از 
این خواجه امیری تجربه های موفق و 

چشمگیری با او داشته است.
خواجه امیری در ســال ۱۳۹۷ 
نهمین آلبوم رســمی خــود را به نام 
»شــهر دیوونه« در تاریــخ ۳ بهمن 
پخش کرد. او در ســاخت این آلبوم 
از چهره هــای جوان و متفاوت با آثار 
قبلی خودش اســتفاده کرده اســت. 
احسان خواجه امیری الگوی خود در 
خوانندگی را محمد اصفهانی می داند 
و می گویــد: خیلــی از حرکاتی که 
زمانی محمــد اصفهانی انجام می داد 
الگو قرار می دادم. به نظرم کارهای او 
در شأن یک هنرمند واقعی است. آقای 
اصفهانی پیش از من خواننده بودند. 
دکتر همیشــه یک سبک شعر را ادامه 
داد در تلویزیــون پلی بک نمی خواند 
و هــرکاری را قبــول نمی کــرد. در 
نهایــت هم اعتقادات شــان را دنبال 
 می کردند من پرستیژ او را الگوی کارم 

قرار دادم.

احسان خواجه امیری با دیوونه 
حالی می آید

دفتر موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در هفته دوم بهمن ماه مجوز ۷۷ تک آهنگ و ۱۰ آلبوم
 از جمله دیوونه حالی احسان خواجه امیری را صادر کرده است.

گروه فرهنگ و هنر - »خواکین 
سورولا« )سورویا( نقاش اسپانیایی 
بــرای ماهرانه به تصویر کشــیدن 
منظره های زیر نور آفتاب درخشان 

سرزمین مادری اش شهرت دارد.
»خواکین ســورولا« )سورویا( 
نقاش اســپانیایی اغلب تابستان ها 
را بــه همراه خانواده اش در شــهر 
»بیاریتــز« واقع در فرانســه که ۳۵ 
کیلومتر با مرز اســپانیا فاصله داشت 
ســپری می کرد. »سورولا« به عنوان 
استاد ثبت لحظات شناخته می شود؛ 
بــرای مثال در نقاشــی »ثبت کردن 
لحظــه«، این نقاش دخترش »ماریا« 
را حین آماده کردن دوربین به تصویر 

می کشد.

دوربینی که در این تابلو نقاشی 
دیده می شــود احتمالا کوچک ترین 
دوربین عکاسی قابل حمل آن دوره 

بوده است.
عنوان این نقاشــی، یعنی »ثبت 
کردن لحظه« بــه دو ویژگی کیفیت 
عکس گونــه و تکنیــک شــبیه به 
طراحی کــردن که »ســورولا« برای 
خلق این تابلو نقاشی از آن ها استفاده 

کرده است، اشاره دارد.
»ثبــت کــردن لحظه« اثر 

خواکین سورولا
کامــلا مشــهود اســت کــه 
هنرمند چطور تحت تاثیر نقاشــان 
امپرسیونیســت فرانســوی قــرار 
گرفتــه اســت. او در پاریس جایی 

که نخستین نمایشگاه انفرادی اش با 
استقبال خوب منتقدان مواجه شده 

بود با این نقاشان ارتباط برقرار کرد.
»سورولا« برای خلق تابلوهای 

نقاشــی  در ساحل شهرت پیدا کرد. 
او این تابلوها را مدام نقاشی می کرد 

و توانایــی بالایی هــم در به تصویر 
کشیدن آفتاب درخشان مدیترانه ای 

داشت.
اثر خواکین سورولا

»بیاریتز« زمانی شهری با حدود 
چند صد ساکن بود. »ویکتور هوگو« 
در ســال ۱۸۴۳ از این شهر به عنوان 

یک مکان دلربا و زیبا یاد کرده بود.
در طول زمان این شهر به مکان 
محبوب برای افراد سلطنتی و مردم 

عادی تبدیل شد. 
این شــهر یک مکان محبوب 
بــرای »چارلــی چاپلیــن«، »پابلو 
پیکاسو«، »وینستون چرچیل« و البته 

خود »خواکین سورولا« بود.
در ســال ۱۹۰۹، »ســورولا« 
نخستین نمایشــگاه انفرادی اش در 
ایالات متحده آمریکا را برگزار کرد 

که به یک نمایشگاه موفق تبدیل شد. 
تحسین منتقدان باعث شد »سورولا« 
در سال ۱۹۰۹ تابلو نقاشی از »ویلیام 
هــووارد تفت« رئیس جمهور وقت 

آمریکا خلق کند.
»سورولا« با بازگشت به اسپانیا 
خانه ای ساحلی در »والنسیا« خرید 
و باقــی عمرش را به خلق تابلوهای 
موردعلاقــه اش از ســاحل نزدیک 
خانه اش صرف کــرد. در تابلوهای 
نقاشــی او تضاد واضــح بین نور و 
سایه، رنگ های درخشان و ضربات 

قوی قلمو به چشم می خورد.
تابلو نقاشی »ثبت کردن لحظه« 
یکی از آثار موزه »سورولا« واقع در 

مادرید است.

درباره خواکین سورولا ـ نقاش اسپانیایی:

او شهر مورد علاقه چاپلین و چرچیل را نقاشی کرد
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دو  خواجه امیــری 
ســال پــس از آلبــوم 
هفتمین  »عاشــقانه ها« 
خود  استودیویی  آلبوم 
را در ۲۹ دی ۱۳۹۳ بــا نام 
منتشر  تنهایی«  »پاییز، 
کــرد. ایــن آلبــوم قرار 
بود پاییز ۱۳۹۳ منتشــر 
شــود ولی روند صدور 
مجوز باعث شــد آلبوم 
پــس از ماه هــای محرم 
و صفر منتشــر شــود.

گــروه فرهنگ و هنر -همایون 
شجریان تیتراژ ســریال »می خواهم 

زنده بمانم« را می خواند.
خواننده  شــجریان  همایــون 
صاحب سبک عرصه موسیقی، برای 
سریال »می خواهم زنده بمانم«، با حال 

و هوایی عاشقانه می خواند.
این سریال به کارگردانی شهرام 
شاه حســینی و تهیه کنندگی محمد 
شایسته است که شایسته پس از تهیه 
آثاری چون »طلا«، »خانه دختر«، »۵۰ 
کیلــو آلبالو« و … در این ســریال به 

سراغ یک ملودرام عاشقانه با لوکیشن 
و پروداکشــن های عظیــم رفته که 
قصه ای در دل اتفاقات پر شــمار دهه 

۶۰ را روایت می کند.
تا امــروز حامد بهداد، ســحر 
دولت شــاهی، پدرام شــریفی، علی 
شــادمان و مهران احمــدی به عنوان 
بازیگــران ایــن ســریال خــوش 
ســاخت معرفی شــده اند که بزودی 
دیگــر بازیگــران بــه نــام و چهره 
 ایــن ســریال نیــز اعــلام خواهند 

شد.

همایونشجریانبرای»میخواهمزندهبمانم«میخواند

گروه فرهنگ و هنر - کتاب راهبی 
که فراری اش را فروخت، نوشته رابین 
اس. شارما داستانی معنوی درباره تحقق 
رویاها و دستیابی به سرنوشت تان است. 
این داســتان زیبــا را با ترجمه فرنوش 

کرمی در اختیار دارید.
درباره کتاب :

رابین اس. شارما یکی از بزرگترین 
مربیان موفقیت در دنیا، در کتاب راهبی 
که فراری اش را فروخت، داستان وکیل 
مشهوری به نام جولیان منتل را روایت 
می کند. جولیــان در زمینه کاری خود 
بســیار موفق اســت اما خلائی عمیق 
بر درونش ســایه افکنده است. کتاب 
پیش رو در قالب مکالمه میان دو دوست 
مطرح می شود و زمینه ارتقا معنوی را در 

افراد فراهم می آورد. 
این کتاب، الهام بخش بســیاری 
از مردم در سراســر جهان بوده است . 
به افزایــش تجربه های مثبت درونی و 
همچنین رشــد معنــا و هدف زندگی 

بسیاری شده است.
کتاب راهبی که فراری اش را 
فروخت را به چه کسانی پیشنهاد 

می کنیم 
تمام کســانی که بــه دنبال یک 
زندگــی سرشــار از امیــد، آرامش و 
موفقیت هستند، از خواندن این داستان 

زیبا لذت می برند. 
بخشــی از کتاب راهبی که 

فراری اش را فروخت
درســت در وســط دادگاهــی 
مملو از جمعیت بــر زمین افتاد. یکی 
از برجســته ترین وکلای مدافــع این 
کشــور بود. همچنین مردی بود که نه 
فقط به خاطر ظاهر آراســته اش در آن 
کت و شــلوار ایتالیایی سه هزار دلاری 
بلکه همچنین، به واسطه پیروزی های 
پی درپی حقوقــی اش معروف بود. به 
آرامی آنجا ایســتاده بــودم و به خاطر 
شــوک حاصله از صحنه ای که اندکی 
پیش شــاهد آن بودم، دســت و پایم 
کرخت شــده بود. جولیان منتل بزرگ 
هم اکنــون مانند یک قربانــی به نظر 
می رسید که همچون کودکی درمانده بر 
روی زمین به خود می پیچید، می لرزید، 
اندامش به رعشه افتاده بود و مانند یک 

بیمار روانی، عرق می ریخت.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب و 
آنگاه هیچکس نماند، آگاتا کریستی 
مشــهورترین نویسنده جنایی جهان 
است. نوشتن رمان و آنگاه هیچکس 
نمانــد به گفته خود آگاتا کریســتی 
مشــکل ترین رمان او بوده است. این 
تلاش او بــه خوبی نتیجه داده و این 
رمانــش را بــه پرفروش ترین رمان 

پلیسی تاریخ تبدیل کرده است.
درباره کتاب :

و آنــگاه هیچکــس نماند در 
فضایی دور از شــهر و در یک جزیره 
اتفاق می افتد و ذهــن خواننده را به 
خوبی درگیر می کند که قاتل کیست. 
نویسنده، شخصیت های داستان را از 
میان اقشــار مختلف جامعه انتخاب 
کرده بویژه افرادی که جامعه معمولاً 
آنها را افرادی قانونمند و درســتکار 
می داند که هرگــز احتمال نمی رود 
قاتل باشند. شاید داستان در نگاه اول 
غیرممکن به نظر برسد ولی به خوبی 
نشــان می دهد که انسان دو پا تا چه 
حد می تواند عجیب و بی رحم باشد. 
خواندن این رمــان می تواند جذاب 

بــوده و ذهن خواننده را به شــکل 
هیجان انگیزی درگیر کند. 

بخشی از کتاب :
فیلیپ لومبارد که چشمانش به 
ســرعت حرکت می کرد، دختری که 
در مقابلش نشسته بود را ورانداز کرد 
و با خود گفت: »دختر جذابی است و 
اندکی شبیه معلم های مدرسه است. 
به نظر مشتری خوبی می آمد و کسی 
که می توانســت در عشــق و جنگ 
خویشتن دار باشد. بدش نمی آمد که 

از او...
لومبــارد اخم کرد. نــه! اکنون 
وقت این حرف ها نیســت. فعلًا باید 
به کسب وکارش رسیدگی کند. باید 

تمرکزش روی شغلش باشد.
از خودش پرسید چه چیزی در 
انتظار اوســت. آن مرد، خیلی مرموز 

عمل کرده است.
می خواهی  لومبــارد،  »کاپیتان 

بخواه و نمی خواهی نخواه!«
و لومبــارد با حالتــی متفکرانه 
پاســخ داده بود:»صد گینه، درســت 

است؟«

»راهبیکهفراریاش
رافروخت«

»وآنگاههیچکس
نماند«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
رابین شارما

مترجم: فرنوش کرمی
نشر جیحون

نویسنده: 
آگاتا کریستی

مترجم: محمد خیریان
انتشارات یوشیتا


